
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.4.2017

BURMISTRZA OLECKA- SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY

z dnia 10 stycznia 2017 r.

w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie Olecko w 2017 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 z późn. zm.), 
art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166 z późn. zm.) oraz § 
3 Zarządzenia Nr 317 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 29 listopada 2016 
roku, w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej w województwie 
w 2017 roku zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się Wytyczne Burmistrza Olecka – Szefa Obrony Cywilnej Gminy do realizacji zadań obrony cywilnej i 
zarządzania kryzysowego stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się Kalendarzowy plan działania w zakresie zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na terenie gminy 
Olecko, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Realizację zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności 
Gospodarczej.

§ 4. Traci moc zarządzenie nr ORN.0050.13.2016 Burmistrza Olecka – Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 21 stycznia 
2016 r. w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie Olecko w 2016 r.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 1



        
 
 

W Y T Y C Z N E 

BURMISTRZA OLECKA– SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 
 

I. CEL I ZAMIAR DZIAŁANIA W ROKU 2017. 
A/ Celem działania w 2017 roku jest: 

1. W zakresie planowania cywilnego i szkolenia – przygotowanie organów administracji państwowej i 
samorządowej do udziału w ćwiczeniu wojewódzkim do udziału w ćwiczeniu CMX 17. 
 

2. W zakresie obrony cywilnej – kontynuowanie procesu doskonalenia obrony cywilnej w sferze ochrony 
ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami wynikającymi z działań zbrojnych lub klęsk żywiołowych 
oraz przezwyciężania ich bezpośrednich następstw poprzez dostosowywanie istniejących rozwiązań w 
dziedzinie ochrony ludności do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa. 
 

3. W zakresie zarządzania kryzysowego –  usprawnianie systemu informowania o zdarzeniach 
kryzysowych na terenie gminy. 

 

B/ Zamiar działania: 
1. W zakresie planowania cywilnego i szkolenia - koordynacja działalności szkoleniowej z zakresu ZK, OC i 

spraw obronnych na obszarze gminy oraz zabezpieczenie organizacyjne działalności szkoleniowej 
prowadzonej przez Wydział Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej ze szczególnym 
uwzględnieniem postanowień systemu ochrony ludności. 
 

2. W zakresie obrony cywilnej: 
1) prowadzenie działań doskonalących w zakresie: planowania i szkolenia w ramach Systemu Wykrywania 

Skażeń i Alarmowania oraz Systemu Powszechnego Ostrzegania Ludności Cywilnej o zagrożeniu 
uderzeniami z powietrza, 

2) kontynuowanie procesu wdrażania Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju 
z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony 
cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony 
cywilnej, 

3) dostosowywanie istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb w 
zakresie bezpieczeństwa, 

4) analizowanie i opracowywanie rozwiązań usprawniających realizację zadań obrony cywilnej w 
obowiązującym stanie prawnym w Polsce, 
 

3. W zakresie zarządzania kryzysowego: 
1) aktualizacja i doskonalenie gminnego planu zarządzania kryzysowego, 
2) współpraca z powiatowym centrum zarządzania kryzysowego oraz przekazywanie raportów 
dobowych/ doraźnych/ sytuacyjnych. 
 

II. NAJWAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA W ZAKRESIE: 
 

1. Planowania cywilnego i szkolenia: 
1) wdrożenie do praktycznej działalności oraz dokumentacji planistycznej postanowień ustawy o systemie 

ochrony ludności (po jej uchwaleniu i wejściu w życie), 
2) koordynacja i zabezpieczenie organizacyjne  szkoleń realizowanych przez Burmistrza, z zakresu spraw 

obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego ze szczególnym uwzględnieniem, 
3) bieżąca aktualizacja Gminnego Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią , 
4) sporządzenie informacji o stanie technicznym urządzeń melioracji wodnych podstawowych spełniających 

funkcję ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy. 
 

2. Obrony cywilnej: 
 

1) współpraca pomiędzy podmiotami realizującymi zadania obrony cywilnej, 
2) opracowanie oceny stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej za 2016 r. wg 

wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie opracowywania 
oceny stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej w województwach, 

3) intensyfikacja i dostosowanie działania Systemu Wykrywania i Alarmowania (SWA) do 
aktualnych potrzeb OC, szczególnie w zakresie opracowania i dystrybucji informacji o 
zagrożeniu zdarzeniami CBRN zgodnie z dokumentem normalizacyjnym NATO (norma ATP-45 
D), 

4) doskonalenie sposobów przeciwdziałania i zachowania się po usłyszeniu komunikatu 
ostrzegawczego oraz sygnału ogłoszenia alarmu, a także kontynuowanie edukacji 
społeczeństwa w tym zakresie, 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORN.0050.4.2017

Burmistrza Olecka- Szefa Obrony Cywilnej Gminy

z dnia 10 stycznia 2017 r.

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 2



5) propagowanie wiedzy wśród ludności cywilnej  w obszarze powszechnej samoobrony dot. 
potencjalnych zagrożeń czasu wojny i pokoju oraz sposobów przeciwdziałania tym 
zagrożeniom, z wykorzystaniem środków masowego przekazu, stron internetowych, ulotek i 
publikacji, 

6) systematyczne prowadzenie weryfikacji członków formacji OC, 
7) szkolenia z zakresu OC realizowane będą zgodnie z Wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju 

z dnia 11 stycznia 2016 r. w sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń z 
zakresu obrony cywilnej, 

8) w czasie  szkolenia formacji SWA OC uwzględniana będzie następująca tematyka: 
a) przeciwdziałanie oraz likwidacja skutków klęsk żywiołowych i katastrof technicznych; 
b) przeciwdziałanie i likwidacja skutków działań terrorystycznych i bioterrorystycznych; 
c) udział gminy w sprawdzanie łączności z powiatem w każdą środę w godz. 9.00 – 9.15;  
d) przeprowadzenie treningu WSWSiA w zakresie alarmowania ludności (włączenie 

syren alarmowych w dniu 1 sierpnia godz. 17.00 i w dniu 1 września godz. 12.00); 
9) utrzymywanie sprzętu obrony cywilnej w pełnej sprawności technicznej poprzez prowadzenie 

bieżącej konserwacji i legalizacji – sprzęt przestarzały i nieprzydatny wycofywać zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 

3. Zarządzania kryzysowego: 
1) organizacja pracy i posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz wspomaganie 

realizacji funkcji Burmistrza jako Przewodniczącego Zespołu, 
2) usprawnienie systemu informowania o zdarzeniach kryzysowych na terenie gminy, 
3) prowadzenie współpracy z Siłami Zbrojnymi RP, w szczególności w sytuacjach użycia pododdziałów i 

oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 
4) codzienne przesyłanie do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego raportów dobowych/ 

doraźnych/ sytuacyjnych, 

 
 

 

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

K A L E N D A R Z O W Y  P L A N  D Z I A Ł A N I A 

W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I OBRONY CYWILNEJ 

NA TERENIE GMINY OLECKO W 2017 ROKU 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr ORN.0050.4.2017

Burmistrza Olecka- Szefa Obrony Cywilnej Gminy

z dnia 10 stycznia 2017 r.

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 4



 

Lp. ZADANIE – TEMAT  

PODSTAWA  

DZIAŁANIA 

Wykonawca 

(współwykonawca) 

TERMIN REALIZACJI Uwagi 

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

1. 
Aktualizacja gminnego planu 
zarządzania kryzysowego 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1166 z późn. zm.) 

Inspektor 
     

X 
      

Zatwierdza  
Starosta 

2. 
Posiedzenia Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego 

Burmistrz 
Przewodniczący Zespołu             

Według 
potrzeb 

3. 
Przygotowanie projektu planu pracy 
Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego  

Inspektor 
           

do 
15 

 

4. 
Obsługa Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego 

Inspektor Praca ciągła 
 

5. 

Przesłanie danych do aktualizacji Planu 
wprowadzenia ograniczeń 
w zakresie obrotu paliwami i 
zmniejszenia zużycia paliw w 
województwie warmińsko-mazurskim 

 
Burmistrz 

      

do 
31      

 

6. 

Prowadzenie spraw dotyczących 
problematyki związanej z bezdomnymi 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w tym zakresie 
na terenie gminy 

Ustawa z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930 z późn. zm.) 
Kierownik MOPS W zależności od potrzeb 

 

Ochrona przeciwpowodziowa 

7. 
Aktualizacja Planu Operacyjnego 

Ochrony Przed Powodzią Gminy Olecko 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r. poz.446 z późn. zm.)  

Inspektor 
    

X 
        

 

OBRONA CYWILNA 

8. 
Opracowanie planu działania na 2018 
rok 

Rozporządzenie Rady Ministrów w 
sprawie szczegółowego zakresu             

X 
 

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 5



Lp. ZADANIE – TEMAT  

PODSTAWA  

DZIAŁANIA 

Wykonawca 

(współwykonawca) 

TERMIN REALIZACJI Uwagi 

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

9. 

Opracowanie oceny stanu przygotowań 
ochrony ludności 
i obrony cywilnej gminy na dzień 
31.12.2016 roku 

działania Szefa OCK, szefów OC 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 

96, poz.850). 
 Burmistrz 

 

do 
15           

 

10. 
Dokonanie aktualizacji istniejących 
budowli ochronnych (schronów i ukryć) 

 Burmistrz 
 

do 
15           

 

11. 
 Konkurs plastyczny dla dzieci z 

zakresu bezpieczeństwa 
Szkoły 

            

Termin 
zostanie 
określony 
przez KG 

PSP 

12. 
Udział w szkoleniu pracowników 
merytorycznych jednostek samorządu 
terytorialnego  

Ustawa z 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony RP 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1534 z późn. 

zm.). Ustawa z 26 kwietnia 2007 r. o 
zarządzaniu kryzysowym. (Dz. U. z 
2013 roku, poz. 1166 z późn. zm.), 

Rozporządzenie RM z 25. 06. 2002 r. w 
spr. szczeg. zakr. działania Szefa OCK, 

szefów OC województw, powiatów i 
gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850). 

Rozporządzenie RM z 8 października 
2015 r. w spr. szkolenia obronnego (Dz. 

U. z 2015 r., poz. 1829) 

Warmińsko-Mazurski Urząd 
Wojewódki w Olsztynie 

Wydział Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego 

  

    

25-
26        

 

13. 
Przeprowadzenie wybrakowania sprzętu 
OC 

Ustawa o rachunkowości z 29. 09. 1994 
r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) 

Inspektor 
        

X 
   

 

14. 
Utrzymywanie uwierzytelnionego 
sprzętu dozymetrycznego 
w sprawności 

 

Inspektor proces ciągły 
 

15. 
Przegląd stanu technicznego 
 sprzętu OC  

proces ciągły 
 

16. Uaktualnienie planów ochrony zabytków 
Rozporządzenie Ministra Kultury z dn. 
25.08.2004 r. w sprawie organizacji i 

Burmistrz 
Wydział Budownictwa,   

do 
         

 

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 6



Lp. ZADANIE – TEMAT  

PODSTAWA  

DZIAŁANIA 

Wykonawca 

(współwykonawca) 

TERMIN REALIZACJI Uwagi 

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

na szczeblu  gmin sposobu ochrony zabytków na wypadek 
konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. Nr 212 poz. 2153) 

Inwestycji i Planowania 31 

17. 
Uaktualnienie gminnego planu obrony 
cywilnej (w tym planów ewakuacji III 
stopnia) 

Rozporządzenie RM z 25. 06. 2002 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa OCK, szefów OC 

województw, powiatów i gmin. (Dz. U. Nr 
96, poz. 850) 

 Burmistrz 
       

do 
31     

 

18. 

Udział w  powiatowych treningach 
wymiany informacji i prognozowania 
skażeń w sytuacjach niebezpiecznych 
zdarzeń CBRN 

 

  

Inspektor   
24 

 
26 

    
20 

  

 

Wg planu 
Starosty 

19. 
Współudział w realizacji programu 
,,Razem Bezpieczniej" 

Uchwała Nr 23 Rady Ministrów z dnia 8 
grudnia 2016 r. w spr. „Programu 

ograniczania przestępczości i 
aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2016-2017” 

inspektor Proces ciągły 

Powiatowy 
pan 
„Razpie-
czniej” 

20. 
Trening Wojewódzki Systemu 
Wykrywania Skażeń i Alarmowania 

Rozporz. RM z 7 stycznia 2013 r. 
w sprawie systemów wykrywania 

skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu 
oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96) 

Szef OC 

         

1 
godz. 
17.00 

1 
godz. 
12.00    

 

21. Sprawdzania łączności z powiatem  
 

Inspektor W każdą środę(tylko gminy) 9.00 – 9.15  

22. 
Roczna odprawa planistyczna na 2018 
rok, szczebel powiatu dla j.s.t.  

Inspektor 
           

18 
 

Szkolenia 

23. 
Szkolenie z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej 

Ustawa z 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony RP 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 461). 
Burmistrz, Inspektor 

            

Praca 
ciągła 
Publikacje 

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 7



Lp. ZADANIE – TEMAT  

PODSTAWA  

DZIAŁANIA 

Wykonawca 

(współwykonawca) 

TERMIN REALIZACJI Uwagi 

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Rozporządzenie RM z 25. 06. 2002 r. 
w spawie. szczeg. zakr. działania Szefa 

OCK, szefów OC województw, powiatów i 
gmin. (Dz. U. Nr 96, poz. 850). Wytyczne 
Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 11 

stycznia 2016 rw sprawie zasad 
organizacji i sposobu przeprowadzania 

szkoleń z zakresu obrony cywilnej. 

na stronie 
internetowej 
urzędu, 
tablice 

24. Szkolenie formacji OC Burmistrz, Inspektor 
     

X 
      

 

 

 

 

 
 

Id: 187D93CF-F576-486F-8823-A8C6648D1F96. Podpisany Strona 8




